РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.03.2014                                            №7                               х.Большая Кирсановка

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения

Большекирсановского сельского поселения»
         В соответствии с постановлением Администрации Большекирсановского сельского поселения от 22.08.2013 №106 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большекирсановского сельского поселения», постановлением Администрации Большекирсановского сельского поселения от 02.10.2013  № 131 «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Большекирсановского сельского поселения»:

        1.Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы»  на 2014 год согласно приложению.

        2.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

 3.Контроль за  исполнением распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Воронько Л.В.

Глава  Большекирсановского

 сельского  поселения                                                                 Г.В.Щеткова

Приложение

 к распоряжению Администрации

 Большекирсановского сельского поселения

от 06.03.2014  №7
План

реализации муниципальной программы

  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Большекирсановского сельского поселения»  на 2014 год
	№

п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

	Ответственный
 исполнитель
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма      «Развитие коммунального хозяйства в Большекирсановском сельском поселении»
	Администрация
Большекирсановского сельского поселения

	2014
	71,0
	Х
	X
	71,0

	X

	1.1.
	Основное  мероприятие:

 Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	Администрация

Большекирсановского  сельского поселения
	выполнение комплекса работ по поддержанию, оценке надлежащего технического состояния объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	2014
	71,0
	Х
	X
	71,0

	X

	1.2.
	Основное мероприятие: Строительство газовых сетей, включая разработку проектно-сметной документации
	Администрация

Большекирсановского  сельского поселения
	выполнение комплекса работ по строительству газовых сетей, включая разработку проектно-сметной документации
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Подпрограмма «Благоустройство территории Большекирсановского  сельского поселения»
	Администрация

Большекирсановского  сельского поселения

	2014
	1018,6
	Х
	Х
	1018,6
	Х

	2.1.
	Основное мероприятие: Содержание, ремонт, замена фонарей уличного освещения на территории сельского поселения
	Администрация

Большекирсановского  сельского поселения
	увеличение протяженности освещенных улиц населенных пунктов сельского поселения
	2014
	927,7
	Х
	Х
	927,7
	Х

	2.2.
	Основное мероприятие: Озеленение территории сельского поселения
	Администрация

Большекирсановского  сельского поселения
	повышение уровня благоустроенности и комфортного проживания в населенных пунктах
	2014
	3,0
	Х
	Х
	3,0
	Х

	2.3.
	Основное мероприятие: Текущий ремонт и содержание гражданских кладбищ, памятников воинов погибших в ВОВ

	Администрация

Большекирсановского  сельского поселения
	Поддержание в хорошем состоянии памятников, создание эстетичного вида поселения
	2014
	12,9
	Х
	Х
	12,9
	X

	2.4.
	Основное мероприятие: Благоустройство территории Большекирсановского  сельского поселения
	Администрация

Большекирсановского  сельского поселения
	повышение уровня комфортности и чистоты в населенных пунктах
	2014
	75,0
	Х
	Х
	75,0
	X

	Итого по муниципальной программе

	1089,6
	Х
	X
	1089,6

	Х

PAGE
3